CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO Nº 295/2025

Solicito à Prefeitura Municipal a retirada dos
veículos abandonados, roçagem e limpeza
geral em toda a extensão da Avenida Barueri,
no bairro Terra Baixa.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, que, na forma regimental, determine ao setor

competente que realize a retirada dos veículos abandonados na via, promovendo a

organização do local. Além disso, solicito a realização de roçagem e limpeza geral da

área, a fim de garantir a higiene, a segurança e o bem-estar de todos os moradores e

frequentadores da região.

Justificativa

A presença de veículos abandonados tem causado transtornos, além de contribuir

para o acúmulo de lixo e o crescimento de mato, o que pode facilitar a proliferação de

insetos e animais indesejados, além de prejudicar a estética e a segurança do bairro.

A limpeza e a manutenção periódica são essenciais para promover um ambiente mais

saudável e agradável para todos.

Sala das Sessões, 22 de maio de 2025.

Paulo Volcov
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
Estado de São Paulo

Anexo

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
Estado de São Paulo

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4U04ZJVS37094C6K
		2025-05-23T13:23:49-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura

		2025-05-23T13:23:49-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura

		2025-05-23T13:23:49-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura